CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 324/2015

Solicita informações sobre imóveis locados
pela administração municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal, solicitando informações sobre imóveis locados pelo Município para abrigar
órgãos da administração municipal.

É  fato  que  o  Poder  Executivo  possui  imóveis  locados  para  sediar
estruturas administrativas de alguns setores da administração pública municipal, o que
diante  disto,  solicitamos  envio  a  esta  Casa  de  Leis,  as  respostas  aos  seguintes
questionamentos:

1. Quantos imóveis a administração municipal possui locados?

2. Qual a metragem de cada um dos imóveis locados ao Município?

3. Qual a sua finalidade para o Município?

4. Qual a secretaria municipal é responsável pela locação, custeio,
manutenção e utilização?

5. Qual o valor de cada locação?

6. Qual a duração do contrato de cada locação?

7. Se é possível informar, onde se localizam os imóveis que estão
locados ao Município?

As  informações  são  de  extrema  importância  para  que  o  parlamento
conheça  profundamente  as  estruturas  sob  responsabilidade  do  poder  público
municipal, o custo de cada espaço e sua necessidade ao exercício da administração
dos serviços e das políticas públicas ao contribuinte toledano.

SALA DAS SESSÕES, 11 de novembro de 2015.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F10BF01BA41B25763B7B60F2931C9833 CODIGO DO DOCUMENTO: 010964
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 324/2015
AUTORIA: Ver. Rogério Massing